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Ministria e Punëve të Brendshme-Ministarstvo Unutrasnjih Poslova-Ministry of Internal Affairs

	Forma/Forma/Form  38

Organi competent/ Nadležni  Organ /Competent Body/:

Numri i dokumentit / Broj dokumenta / Document Number

Data/ Datum /Date:



PËLQIMI PËR BLERJE TË ARMËS NGA PERSONI JURIDIK
SAGLASNOST ZA NABAVKU ORUŽJA OD PRAVNOG LICA
CONSENT TO ACQUIRE A WEAPON BY LEGAL ENTITY

Organi kompetent aprovon që kompanisë në vijim:
Nadležni  Organ odobrava ovim da sledeća kompanija
The competent body approves hereby that the following company

	Emri i kompanisë
Naziv Kompanije
Name of the Company
	

	Nr. i regjistrimit të Biznesit
Poslovni registarski broj
Business Register Nr
	

	Lloji i licensës
Vrsta licence
Type of License
	

	
	Shoqatë e gjuetisë/ Lovačko udruženje / Hunting association

	
	Shoqatë shenjëtarie /Streljačko udruženje / Sport Shooting association

	
	Qendër trajnuese /Centar za obuku / Training Center

	
	KPS në fushën e sigurisë personale – truprojat
PKB u oblasti lične sigurnosti - telohranitelj
PSC in the field of personal security - bodyguards

	
	KPS në fushën e transportimit të mallrave të vlefshme
PKB u oblasti isporuke vredne robe
PSC in the field of delivery of valuable goods

	
	Hulumtim shkencor /Naučno istraživanje / Scientific research

	
	Muze /Muzej / Museum 

	Numri i licencës
Broj licence
Number of License
	

	Adresa
Prebivali šte/Adresa
Place of Address
	Rruga dhe Numri
Ulica i Broj
Street and Number 

	
	Komuna
Opština
Municipality

	
	Kodi Postar
Poštanski kod
Postal Code




I lejohet që të blejë armës  të kategorisë:
Dozvoljeno je nabaviti oružje kategorije
Is allowed to acquire a weapon  of the category


	Kategoria B
Kategorija B
Category B

	B1
	Armët e shkurta të zjarrit gjysmë-automatike apo përsëritëse
Poluautomatsko – automatsko ili repetirajuće vatreno oružje
Semi-automatic or repeating short firearms 

	
	B2
	Armë zjarri të shkurtra për një qitje, me ndezje qendrore
Kratko vatreno oružje sa jednim centralnim opaljenjem
Single shot short firearms with center fire percussion

	
	B3
	Armë me ndezje anësore të shkurtra për një qitje, me gjatësi të përgjithshme
më të vogël se 28 cm
Kratko oružje za paljenje sa strane sa jednim opaljenjem čija ukupna dužina je manja od 28 cm
Single-shot short firearms with rim fire percussion whose overall length is less than 28 cm

	
	B4
	Armë zjarri të gjata gjysmë-automatike, me arkëz dhe fole për fishekë së
bashku që mund të mbajnë më tepër se tre (3) fishekë
Poluautomatsko – automatsko dugo vatreno oružje čiji šaržer i okvir mogu zajedno da drže više od tri (3) metaka
Semi-automatic long firearms whose magazine and chamber can together hold more than three rounds

	
	B5
	Armë zjarri të gjata gjysmë-automatike, me arkëz dhe fole për fishekë së
bashku, që mund të pranojnë deri në tre (3) fishekë dhe mbushësi i të cilave
ndërrohet, përkatësisht kjo armë mundet të konvertohet, me ndihmën e veglës së rëndomtë, me ç’rast arkëzat e fishekëve mund të pranojnë më tepër se tre (3)fishekë
Poluautomatsko – automatsko dugo vatreno oružje čiji šaržer i okvir mogu zajedno da drže do tri metaka, gde se šaržer i okvir mogu ukloniti ili gde mogu da se preurede, sa običnim alatkama, u oružje čiji šaržer i okvir mogu zajedno da drže do tri (3) metaka  
Semi-automatic long firearms whose magazine and chamber can hold together up to three rounds, where the loading device is removable or where this can be converted, with ordinary tools, into a weapon whose magazine and chamber can together hold more than three rounds

	
	B6
	Armë zjarri e gjatë gjysmë-automatike ose me përsëritje (repetim), me tytë
të pavjaskuar të gjatë deri më 60 cm
Repetirajuće i poluautomatsko dugo oružje sa neužljebljenom cevi koje ne prelazi 60 cm u dužini
Repeating and semi-automatic long firearms with smooth-bore barrels not exceeding 60 cm in length

	
	B7
	Armë pneumatike me energji të predhës mbi 7,5 J dhe kalibër mbi 4,5mm
Pneumatsko vatreno oružje sa projektilom energije preko 7,5 J i kalibrom preko 4,5 mm
Pneumatic firearms with projectile energy over 7,5 J and caliber over 4,5 mm

	Kategoria C
Kategorija C
Category C

	C1
	Armë zjarri e gjatë me përsëritje (repetim), që nuk është përfshirë në kategorinë B
Repetirajuće dugo vatreno oružje van spisak u kategoriji B6
Repeating long firearms other than those listed in category B 6 

	
	C2
	Armë zjarri e gjatë me një gjuajtje me tytë të vjaskuar
Dugo vatreno oružje sa jednim gađanjem sa užljebljenom cevi
Long firearms with single-shot rifled barrels

	
	C3
	Armë zjarri e gjatë gjysmë-automatike, që nuk është përfshirë në pikat B4, B5 dhe B6
Poluautomatsko dugo vatreno oružje koje nije na spisku pod B4, B5 i B6
Semi-automatic long firearms other than those in category B4, B5 and B6

	
	C4
	Armë e shkurtër zjarri me një qitje me goditje anësore, gjatësia e përgjithshme e së cilës nuk është më e vogël se 28 cm
Kratko vatreno oružje sa jednim gađanjem sa udarom sa strane čija ukupna dužina nije manja od 28 cm
Single-shot short firearms with rim fire percussion whose overall length is not less than 28 cm

	
	C5
	Armë zjarri me një qitje, e gjatë me tytë të pavjaskuar
Kratko vatreno oružje sa neužljebljenom cevi
Single-shot long firearms with smooth-bore barrels

	
	C6
	Armët pneumatike me energji të predhës deri ne 7.5 J dhe kalibër deri 4.5 mm
Pneumatsko vatreno oružje sa projektilom energije do 7,5 J i kalibrom do 4,5 mm
Pneumatic weapons with projectile energy up to 7,5 J and caliber up to 4,5 mm

	
	C7
	Armë zjarri për sinjalizim me dritë dhe me zë
Vatreno oružje za svetlosnu i zvučnu signalizaciju
Firearms for light-acoustic signalization

	
	C8
	Adaptues
Adapter
Adapters





Me kalibrin si në vijim:
Sa sledećim kalibra
With the following caliber:



	Kalibri i Armës
Kalibar Oružja
Weapon Caliber
	





Dhe që arma do të përdoret vetëm për qëllimet si më poshtë:
I da ovo oružje može se koristiti za sledećih razloga
And that this weapon  can only be used for the following purposes:



	Arsyet për blerje
Razlog za kupovinu
Reason for purchasing

	
	Gjueti / Lov / Hunting

	
	
	Shenjëtari / Streljaštvo / Sports

	
	
	Koleksion / Kolekcija / Collection 

	
	
	Kompani e licencuar në fushën e sigurisë
Licencirana kompanija u oblasti bezbednosti
Licensed company in the field of security

	
	
	Hulumtim shkencor / Naučno istraživanje/ Scientific Research














	Vërejtje : ky pëlqim vlen 6 muaj nga data e lëshimit
Organi kompetent ju  informon  që është e domosdoshme të bëhet regjistrimi i blerjes së armës së zjarrit brenda 15 ditëve pas blerjes.

Napomena: ova saglasnost važi 6 meseca od datuma izdanja
Nadležni  Organ će vas obavestiti da je neophodno da se registruje nabavljeno vatreno oružje u roku od 15 dana nakon kupovine

Note: this consent is valid 6 months from the date of issuance
The  competent  body  will  inform  you  that  it  is  mandatory to register the acquired firearm within 15 days after the purchase.








	Nënshkrimi
Potpis
Signature
	
	

	Emri dhe Mbiemri 
Ime i prezime
Name and Surname
	
	

	

	
Kryetari i komisionit Shqyrtues
Predsednik Odbora za razmatranje
President of the Reviewing Committee

	
Institucioni që lëshon
Institucija koja izdaje
Issuing Institution
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